МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЖИНГИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ.Ж.БАТУЕВА»
(МАУ ДО  «Кижингинская ДШИ им. Ж.Батуева»)

Протокол № 5
Общего собрания трудового коллектива
20 августа 2022 г.
Присутствовали – 16 человек
Отсутствовали – 8 человек
Председатель: Заятуева А.Н
Секретарь:. Тогмитова Б.П.
Повестка дня:
1. Выступление Тогмитовой Б.П.- председателя Кижингинской районной  организации ОПРК
2. Выборы представителей от работодателя в комиссию   по ведению переговоров
3. Создание Комиссии по ведению коллективных переговоров
и подготовке  нового проекта Коллективного договора
4. Установление сроков проведения переговоров

Слушали:
1. Тогмитову Б.П.- председателя Кижингинской районной  организации ОПРК.
[bookmark: _GoBack] В связи с истечением срока действия  Коллективного договора письменно уведомляем администрацию Кижингинской ДШИ о проведении переговоров по  подготовке и заключению  Коллективного договора с изменениями и дополнениями.
2. Ввести в состав комиссии по ведению переговоров от работодателя следующих представителей:
· Гармаеву В.Ц. – зам.директора по учебной части;
· Сабаеву С.С. – бухгалтера, специалиста отдела кадров
· Заятуеву А.Н. – преподавателя, зав. Фортепианным отделением
От лица работников профсоюзным комитетом представлены:
· Рубцов А.В. – преподаватель, председатель ППО
· Аносов А.В. – преподаватель, член профкома
· Тогмитова Б.П. – преподаватель, председатель райкома ПРК

3. Для проведения переговоров, подготовки нового проекта Коллективного договора  на 2022- 2025 гг. создать комиссию в следующем составе:
Представители от работодателя:
· Гармаева В.Ц. – зам.директора по учебной части;
· Сабаева С.С. – бухгалтер, специалист отдела кадров
· Заятуева А.Н. – преподаватель, зав. Фортепианным отделением

От лица работников профсоюзным комитетом представлены:
· Рубцов А.В. – преподаватель, председатель ППО
· Аносов А.В. – преподаватель, член профкома
· Тогмитова Б.П. – преподаватель, председатель райкома ПРК

4. Комиссии в срок с 25 августа  до 1 сентября 2022г. Приступить к коллективным переговорам по подготовке и заключению нового Коллективного договора на 2022-2025 гг. и в срок до 03 сентября подготовить проект Коллективного договора.
Провести 3 сентября 2022г. общее собрание трудового коллектива по обсуждению и последующему утверждению Коллективного договора.

Решили: В связи с истечением срока действия  Коллективного договора создать двухстороннюю комиссию и установить сроки по проведению переговоров.

Председатель:____________________ Заятуева А.Н.
Секретарь: _______________________ Тогмитова Б.П.